

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

AKJ Holding ApS

Industrivej 14
7130 Juelsminde

CVR-nr. 26 74 89 68

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/03 2024

Anders Kjær Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

AKJ Holding ApS
Industrivej 14
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 26 74 89 68
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Anders Kjær Jørgensen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.kr. 26.210, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 123.072.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttotab		(91)	(101)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(39)	(39)
Andre driftsomkostninger		<u>(76)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(206)	(140)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.900	31.517
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(358)	229
Finansielle indtægter	1	761	315
Finansielle omkostninger	2	<u>(953)</u>	<u>(970)</u>
Resultat før skat		26.144	30.951
Skat af årets resultat	3	<u>66</u>	<u>167</u>
Årets resultat		<u>26.210</u>	<u>31.118</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(7.884)	(46.272)
Overført resultat		<u>34.094</u>	<u>77.390</u>
		<u>26.210</u>	<u>31.118</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	2.207	4.557
Materielle anlægsaktiver		2.207	4.557
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	96.568	105.388
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	217	175
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	7	11.693	11.693
Tilgodehavender i kapitalinteresser	7	5.808	2.103
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	10	10
Andre tilgodehavender	7	5.557	10.616
Finansielle anlægsaktiver		119.853	129.985
Anlægsaktiver i alt		122.060	134.542
Færdigvarer og handelsvarer		230	230
Varebeholdninger		230	230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.350	107
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		5.436	4.348
Andre tilgodehavender		4.363	6.920
Udskudt skatteaktiv		24	167
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		47	563
Tilgodehavender		20.220	12.105
Værdipapirer		175	175
Værdipapirer		175	175
Likvide beholdninger		4.805	3.639
Omsætningsaktiver i alt		25.430	16.149
Aktiver i alt		147.490	150.691

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		16.732	25.912
Overført resultat		106.215	76.846
Egenkapital		123.072	102.883
Gæld til realkreditinstitutter		1.476	1.518
Andre kreditinstitutter		1.500	1.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.336	35.122
Kontraktlige forpligtelser		0	4.156
Langfristede gældsforpligtelser	8	19.312	42.296
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	42	42
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.030	4.875
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5	3
Selskabsskat		0	563
Deposita		29	29
Kortfristede gældsforpligtelser		5.106	5.512
Gældsforpligtelser i alt		24.418	47.808
Passiver i alt		147.490	150.691
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125	25.910	76.846	102.881
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	(1.411)	0	(1.411)
Køb af minoritetsandele	0	0	(4.739)	(4.739)
Salg af minoritetsandele	0	0	14	14
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	117	0	117
Årets resultat	0	(7.884)	34.094	26.210
Egenkapital 31. december 2023	125	16.732	106.215	123.072

Datterselskabet Jual Group A/S har i årets løb købt 17,5 % af FixNordic A/S. Moderselskabets andel af goodwill ved købet udgør 4.739 t.kr. Beløbet er indregnet i linjen "køb af minoritetsandele".

Når indre værdis metode anses som en konsolideringsmetode skal køb og salg af minoritiesandele anses som en egenkapitaltransaktion, hvorfor goodwill på 4.739 t.kr. er straksafskrevet over egenkapitalen.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	307	163
Andre finansielle indtægter	454	152
	761	315
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	728	806
Andre finansielle omkostninger	225	164
	953	970
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(46)	0
Årets udskudte skat	142	(167)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(162)	0
	(66)	(167)
4 Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og byg-
		ninger
Kostpris 1. januar 2023		4.600
Tilgang i årets løb		426
Afgang i årets løb		(2.736)
Kostpris 31. december 2023		2.290
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		44
Årets afskrivninger		39
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		83
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		2.207

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	79.627	6.351
Tilgang i årets løb	0	90.004
Afgang i årets løb	0	(16.729)
Kostpris 31. december 2023	<u>79.627</u>	<u>79.626</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	25.761	72.622
Årets afgang	0	(34.042)
Valutakursregulering	(1.411)	(552)
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	(4.725)	(43.897)
Årets resultat	26.900	31.517
Udbytte modtaget	(29.701)	0
Årets opskrivninger, netto	<u>117</u>	<u>114</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>16.941</u>	<u>25.762</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>96.568</u>	<u>105.388</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Jual Holding II ApS	Hedensted	62,8550 %
Jual Group A/S	Hedensted	66,0023 %
Jual Ejendomme ApS	Hedensted	66 %
Jual Ejendomme II ApS	Hedensted	66 %
Jual Metal Products (Suzhou) Co., Ltd.	Kina	66 %
Perform A/S	Hedensted	66 %
Perform Ejendomme ApS	Hedensted	66 %
Jual A/S	Hedensted	66 %
Bygtjek A/S	Hedensted	66 %
Fixnordic ApS	Horsens	66 %
Scanheat A/S	Horsens	39,60 %

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	25	25
Tilgang i årets løb	400	0
Kostpris 31. december 2023	<u>425</u>	<u>25</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	150	(79)
Årets resultat	<u>(358)</u>	<u>229</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>(208)</u>	<u>150</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>217</u>	<u>175</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Helge Invest ApS	Hedensted	50 %
Manis-H 2013 A/S	Hedensted	40 %

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der	Tilgodehaven- der i kapitalinteress- er	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2023	11.693	2.103	25	10.617
Tilgang i årets løb	0	3.705	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	(5.060)
Kostpris 31. december 2023	11.693	5.808	25	5.557
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0	15	0
Nedskrivninger 31. december 2023	0	0	15	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.693	5.808	10	5.557

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.560	1.518	42	1.298
Andre kreditinstitutter	1.500	1.500	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	35.122	16.336	0	0
Kontraktlige forpligtelser	4.156	0	0	0
	42.338	19.354	42	1.298

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AKJ Invest I ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.518, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 2.207.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for kapitalinteressen Helge Invest ApS' bankgæld. Selskabet har endvidere stillet selvskyldnerkaution for kapitalinteressen Manis-H 2013 A/S' bankgæld.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

AKJ Invest I ApS, Juelsminde, Danmark

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AKJ Invest I ApS, Juelsminde, Danmark, CVR-nr. 42 58 33 24, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som datterselskab.